
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

190 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO
RP 190 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione 2023-1295 del 14/06/2023

OGGETTO:
DETERMINA 1271/2023 – RETTIFICA ALLEGATO CAUSA MERO ERRORE 
MATERIALE – APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RILEVATORI 
STATISTICI CORRETTA.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Permesso che:

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 27 Febbraio 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2023-2025 e i relativi allegati;

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 14 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-
2025 e relativi allegati;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 112 del 28 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-
2025, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di entrata da acquisire e di spesa da 
impegnare, in attuazione delle linee generali di indirizzo impartite dall’amministrazione e 
per assicurare la gestione dei servizi dell’ente;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 23 Maggio 2023 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e relativi allegati;

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 1271/2023 ad oggetto “COSTITUZIONE 
ALBO DEI RILEVATORI STATISTICI PER INDAGINI STATISTICHE E PER IL CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI DI ISTAT – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA”, esecutiva;

Preso atto che per mero errore materiale nell’elenco, denominato allegato 1), relativo ai n. 64 
candidati presenti nella graduatoria provvisoria sono stati commesse le seguenti imprecisioni:

1. è stato indicato il n. 21 per due volte;
2. è stato inserito erroneamente il cognome della candidata presente al n. 21, in  “seconda” 

posizione;
3. non è presente il numero 28, ossia questo numero è stato saltato;

Considerato pertanto necessario correggere i sopracitati errori materiali, numerando in modo 
corretto la graduatoria dal n.1 al n. 64 e correggendo il nominativo della candidata di cui sopra;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

Visto il Decreto sindacale nr. d’ordine 06/DIR/TD/2021 prot. nr. 0107235 del 2/9/2021 con il quale 
sono state attribuite le competenze dirigenziali;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in 
relazione a:

· regolarità dell’istruttoria svolta;
· rispetto della tempistica prevista dalla legge;
· idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
· conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto del mero errore materiale commesso, presente esclusivamente 
nell’allegato parte integrante della propria precedente determinazione n. 1271/2023, che si 
richiama integralmente;

2. di approvare pertanto il nuovo “allegato 1) corretto”, parte integrante del presente atto, 
quale graduatoria provvisoria della selezione, contenente la numerazione corretta dal n.1 al 
n. 64 ed inserendo il cognome corretto della candidata ora presente al n. 22 della stessa;

3. di dare atto che il sopra citato allegato annulla e sostituisce integralmente il precedente 
approvato con la determinazione n. 1271/2023;

4. di mantenere fermo il resto di cui ai contenuti della determinazione n. 1271/2023;

5. di dare atto che la Responsabile del presente procedimento è la dr.ssa Elena Poschi 
Dirigente del Settore Sviluppo Economico – Ufficio Statistica.

6. di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013;

7. di pubblicare la presente all’Albo pretorio dell’Ente e nel sito internet del Comune di Ferrara 
alla sezione: Bandi/Bandi di concorso/Altre selezioni;

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Elena Poschi / INFOCERT SPA

https://www.comune.fe.it/documenti-e-dati/bandi/bandi-di-concorso
https://www.comune.fe.it/documenti-e-dati/bandi/bandi-di-concorso/altre-selezioni

